Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ульяновска «Средняя школа № 62»

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                     №03/268

О структуре методической службы

В целях научно-методического обеспечения содержания образования,

реализуемого регионального и школьного компонентов, освоения новых

продуктивных педагогических технологий, создания условий для

педагогического творчества.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующую структуру методической службы:

1.1. Научно-методический совет школы:

Задачи: разработка основных направлений методической работы ОУ;

формирование целей и задач методической службы ОУ; определение

стратегии образовательного процесса; рассмотрение и утверждение

методического направления работы с учащимися; организация методической

работы,  организация   инновационной деятельности в ОУ, разработка

мероприятий по обобщению и распространению педагогического опыта

сотрудников ОУ.

1.2. Образовать при Научно-методическом совете следующие кафедры:

– кафедра начального образования;

- кафедра развивающего обучения;

- кафедра воспитательной работы (в составе: методическое объединение

классных руководителей 1-4 классов; методическое объединение классных

руководителей 5-8 классов, методическое объединение классных

руководителей 9, 11 классов);

- методическое  объединение учителей русского языка и литературы;

- методическое объединение учителей  иностранного языка;

- методическое объединение учителей истории и обществознания;

- методическое объединение учителей географии, химии, биологии;

- методическое  объединение учителей физики, математики, информатики;

Задачи кафедр и ШМО:

- создание условий для перевода методической работы учителей в научно-

методическую и научно-исследовательскую;

- обсуждение и рецензирование научно-методических материалов,

разработанных членами кафедры в соответствии с планами или в

инициативном порядке;

- анализ хода и эффективности образовательной и инновационной

деятельности;

- руководство работой методических микрогрупп, образованных из учителей и

учащихся 9, 11 классов, членов Научного общества учащихся.

1.3. Назначить руководителем Научно-методического совета заместителя

директора по УВР Н.А. Спирина

1.4. Утвердить состав Научно-методического совета МБОУ СШ № 62 на

2022-2023 учебный год:

Филатова Е.Г., директор МБОУ СШ № 62,

Спирина Н.А., заместитель директора по УВР,

Блинкова О.В., заместитель директора по УВР,

Нурисламова Ф.З., заместитель директора по УВР,

Селиванова О.А., заместитель директора по воспитательной работе,

Кочергина Е.Г., учитель математики,

Пантелеева В.Ю., учитель начальных классов.

1.5.  Назначить руководителями кафедр:

– начального образования – Марсову Е.Г.;

– развивающего обучения  – Кривову Е.В.;

– воспитательной работы – Ульянову М.В.

1.6. Назначить руководителями методических объединений:

– учителей русского языка и литературы – Кибенко В.П.;

–учителей истории и обществознания  –  Гайдамаченко Е.Д.;

 –учителей иностранного языка –  Коновалову О.В.;

– учителей физики, математики, информатики – Кочергину Е.Г.;

- учителей, химии, географии, биологии – Курочкину Н.А.;

– классных руководителей 1-4 классов – Афанасьеву Т.А.;

– классных руководителей  5 – 8  классов – Отчину О.Б.;

– классных руководителей 9, 11 классов – Лебедеву Е.В.

1.7. Утвердить планы работы кафедр и школьных методических объединений

на 2022-2023 учебный год

1.8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор                                                          Е.Г. Филатова

С приказом ознакомлены:      О.В. Блинкова

                                               Ф.З. Нурисламова

                                                                                                     Н.А. Спирина

          О.А. Селиванова

          И.Г. Рябова

          В.Ю. Пантелеева

          М.В. Ульянова

          Е.В. Кривова

          Е.Г. Марсова

          В.П. Кибенко

          Е.Г. Кочергина

                                                                                              Н.А. Курочкина

                                                                                                 О.В. Коновалова

                                                                                                      Е.Д. Гайдамаченко

		2022-12-12T14:52:42+0300
	Филатова Елена Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью